1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

第一太平有限公司
（根據百慕達法例註冊成立之有限公司）

（股份代號：00142）
網址：www.firstpacific.com

自願公告

MANILA ELECTRIC COMPANY投資於
SP NEW ENERGY CORPORATION

本公告乃由第一太平有限公司（「本公司」或「第一太平」）自願作出。茲提述第一太
平集團之聯營公司Manila Electric Company（「Meralco」）日期為2023年10月12日之
新聞稿。

Meralco在上述新聞稿內公佈，Meralco之全資擁有附屬公司Meralco Powergen

Corporation（「MGen」）之可再生能源發展部門MGen Renewable Energy, Inc.

（「MGreen」）與SP New Energy Corporation（「SPNEC」）及其母公司Solar Philippines

Power Project Holdings, Inc.（「SPH」）已協定投資159億披索（相等於約2.804億美元
或22億港元）以認購SPNEC之157億股普通股及194億股可贖回優先有投票權股份。
SPNEC為一家在菲律賓證券交易所上市之太陽能項目綜合發展商、擁有人及營運
商，並由SPH擁有大多數權益，而SPH之成立旨在加速菲律賓太陽能之發展。

為實現有關投資，SPNEC將會提交申請以增加法定股本。MGreen之新注資將可為
其太陽能項目之建造及擴展提供資金。MGreen之投資緊接Metro Pac i f i c

Investments Corporation於2023年3月28日所公佈投資20億披索（相等於約35.3百萬美
元或3億港元）向SPH收購SPNEC之16億股普通股。

2

於完成後，MGreen之普通股及優先有投票權股份使MGreen成為SPNEC之控股股
東，並擁有50.5%總投票權益。

根據Meralco之新聞稿，MGreen已與SPH協定，運用SPNEC作為主要工具，以在呂
宋島發展3,500兆瓦之太陽能電池板以及4,000兆瓦時之電池儲能系統。Meralco預
計，此舉將為菲律賓之可再生能源作出重大貢獻，而建立該可再生能源平台將可
透過結合Meralco之能力及SPNEC之太陽能發展惠及所有持份者。

根據該新聞稿，該項目將為全球最大的太陽能項目之一，為實現菲律賓35%的能
源來自可再生能源的預期目標作出重大貢獻。

有關交易須待若干先決條件獲履行（包括相關監管批准）後，方可完成。

有關進一步詳情，股東敬請參閱Meralco之新聞稿。

在本公告內，除另有指明外，所引述貨幣價值的換算為概約數值，匯率為56.7披
索兌1.00美元兌7.80港元。百分比及以百萬及十億顯示的數額均已約整。

承董事會命
第一太平有限公司

總法律顧問兼公司秘書
趙詠雯

香港，2023年10月13日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事：

執行董事：
彭澤仁，常務董事兼行政總監
楊格成

非執行董事：
林逢生，主席
謝宗宣
林希騰

獨立非執行董事：
陳坤耀教授，金紫荊星章、大英帝國司令勳章、太平紳士
梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士
范仁鶴
李夙芯
裴布雷